
Id: IIBIY-CHILF-LHVAA-QFWOV-JZSIH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/326/2010
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 14 września 2010 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Sośnicowice 

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Projekt uchwały budżetowej Burmistrz przygotowuje zgodnie z obowiązującą ustawą o finansach 
publicznych. 

2) Projekt budżetu gminy opracowuje się w/g pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej tj. działów, 
rozdziałów i paragrafów. 

3) Projekt budżetu winien zawierać: 

a) plan dochodów i wydatków z wyodrębnieniem bieżących i majątkowych, 

b) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami, zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej, zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, 

c) plan przychodów i rozchodów budżetu, planowany deficyt albo nadwyżka budżetu wraz ze źródłami 
pokrycia deficytu albo przeznaczeniem nadwyżki, 

d) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w przypadku utworzenia 
tego funduszu w danym roku budżetowym, 

e) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności, 

f) planowane kwoty dotacji udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych z wyodrębnieniem dotacji przedmiotowych, podmiotowych i celowych, 

g) plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych, 

h) plan dochodów rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty, oraz wydatków nimi finansowanych. 

4) Wraz z projektem uchwały budżetowej Burmistrz przedkłada: 

a) uzasadnienie w postaci: 

- informacji zawierającej omówienie głównych założeń do projektu, 

- plan zadań inwestycyjnych i remontowo-budowlanych na dany rok budżetowy, 

b) materiały informacyjne w postaci: 

- informacji dotyczącej wykonania budżetu gminy za III kw bieżącego roku, 

- wykaz zaciągniętych przez gminę pożyczek i kredytów wg stanu na koniec III kw bieżącego roku. 

§ 2. 1) Burmistrz przedkłada projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami, o których mowa 
wyżej, organowi stanowiącemu gminy Sośnicowice oraz przesyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie 
określonym w ustawie o finansach publicznych. 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Sośnicowicach kieruje projekt uchwały budżetowej wraz z informacją 
opisową do stałych Komisji Rady Miejskiej w celu zaopiniowania oraz wyznacza termin sesji budżetowej. 

3) Komisje w terminie 21 dni od daty złożenia projektu odbywają posiedzenia, na których analizują projekt 
i sporządzają na piśmie opinie o projekcie uchwały budżetowej wraz z ewentualnymi wnioskami w sprawie 



Id: IIBIY-CHILF-LHVAA-QFWOV-JZSIH. Podpisany Strona 2

zmian, które przekazują Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz Burmistrzowi w terminie do dnia 10 grudnia 
roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4) Komisja proponując wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku ujętego w projekcie 
zobowiązana jest wskazać źródło jego finansowania. 

5) Wnioski komisji nie uwzględniające warunku, o którym mowa w pkt 4, nie są brane pod uwagę przy 
nanoszeniu poprawek do projektu. 

6) Burmistrz dokonuje ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały budżetowej i kieruje projekt uchwały do 
Rady Miejskiej w celu uchwalenia. 

§ 3. 1) W porządku obrad sesji, na której rozpatrywany będzie projekt uchwały budżetowej winny być 
uwzględnione następujące punkty: 

a) przedstawienie ostatecznej wersji budżetu wraz z ewentualnymi autopoprawkami, 

b) odczytanie opinii i wniosków w sprawie zmian w projekcie uchwały budżetowej komisji Rady Miejskiej, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

d) dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały budżetowej, 

e) głosowanie uchwały budżetowej. 

2) Uchwała budżetowa powinna zostać uchwalona przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach - nie później niż w terminie określonym przez ustawę o finansach publicznych. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXI/321/2010 z dnia 23 czerwca 2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Sośnicowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach 

Regina Bargiel


